
100 zajímavostí KRALUPSKA, Slánská, Kladenská 9

OBSAH
~AAAAAAAAA

Největší slovanská osada
v Evropě /13

Kousek Japonska v našem kraji /18

Roztocké zastavení
s Franzem Kafkou / 23

1l 1] LJ

88 A

0

8 
3; «; - 
322

23
x,

 2
8

t 
s> 

I 

( 38*23 
f

Hrob ruských vojáků na Tursku

i
 2

2

fx
3 

g-
,5

9 2. 33
33

*: za k 
15

33
38

%
 

k ‘
19

 
I 4

39

Mohyla statečného Ty ra /49

Poklady Holubické rotundy / 56

Zaniklá ves na Rusavkách / 65

030i
 

v o

Roztocký vlak smrti / 26 - -

Ježíš si chce potřást rukou /34

Pomník obětem od slavného- 
zapomenutého sochaře / 40

3993333323 
3322533*g

/44

■ 553*25

ii 
3323 
li

3 
*3*5735.

■. o
 

oo,' 2**5
-222-2-0*

Dráha, která nevede 
Buštěhradem /71

Vodní hrad bez vody / 79

Bunkry na Hostibejku / 86

Republika je o 14 dní starší / 89

á jsem Jan Vaněk z Kralup" aneb První hovínko na světě /93

Tom
áš H

ejna



10 100 zajímavostí KRALUPSKA, Slánská, Kladenská

Stavební unikát Farského
a Kroha / 99

CTR čili Centrální tankoviště 
ropy /107

Mirejovický most /116

3
První veletrh 
v Evropě /122

Kdo najde bunkr /129

Největší uhelný revír 
středních Čech /141

Židovský unikát /147

Rodný dům bez cedule /153

Nejstarší Jungmannův /135

3383333

— 

4 3
' 1
S. 
sess,s 
3888833389

3 y I s

283388

8888888

8853

Slané prameny
na Slánské hoře /173

Opomíjené poutní místo 
a hrobka knížat Kinských /181

Brána jen tak naoko /189

Tajemství hromadného 
hrobu /157

Sloup plný symboliky /165

Nejstarší Boží hrob /168

$

Ä w

83
88

5 3
33

 

38
38

33
39

 
33

35
88

38
88

5 
88

8x
8 

š8
. $

9 
35

8
3:

80
6

c. i

O
bs

ah Pomník tří císařů /193



100 zajímavostí KRALUPSKA, Slánská, Kladenská 11

■

83883888

3383
 

388
 

E
 

333333 
1333333333323233 
s

 

ss
 

:33233323

1i

I

Kamenný pastýř a další 
krásy Klobúk /199

Rodný dům velkého 
povídkáře /205

Zapomenutý klíč / 211

Nejstarší dřevěná zvonice / 215

Věrná kopie / 221

Ty přelícké zvony / 226
$ S

c

I5:

Ledecké řady / 231

K

M
 

• g
 

65
*2

3

Umělá jeskyně 
sv. Františka / 237

Makotrasský
čtyřúhelník / 243

Kostel, který 
býval rotundou / 250

Téměř zapomenutý 
pomník / 256

Přestěhovaný kámen / 261

p

83
88 R

Mayrau / 268
%
i i Pomník dobrému 

pánu /274

Tradice sv Václava / 280

Tom
áš H

ejna



12 100 ZAJMAVOSTÍ KRALUPSKA, Slánská, KLADENSKA

Jedna z posledních bitev 
doby husitské / 286

Bezděkovský unikát
z betonu / 294

Nejmenší hrádek Čech / 300

3

3 33
33

33
3 3

33
: 

ge
se

s

32
33

35
 

J«
««

«-
 

33
00
,3
*2
50
25
*3
*3
*

• • • -
’ • 3: 3233 •> • 652

8ä8

Ľ 1- 
i

Mohylové pohřebiště
Hora / 306

Použití literatura / 311

O
bs

ah


